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Ballagás 2015
„Egy este a jövő már múlt lesz. Akkor visz-
szanézünk, és látni fogjuk az ifjúságunkat.” 

/Louis Aragon/

Az évek gyorsan elszálltak.   
Az utolsó napokban a sze-

renádok alkalmával előkerültek 
a nosztalgikus pillanatok, me-
lyek sok éven át fogják elkísér-
ni az idén ballagókat. Az utolsó 
áhítaton közösen énekeltük el 
a kért énekeket. Ahogy végig-
néztem a templomban, láttam, 
hogy volt, aki meghatódott, s el-
morzsolt egy-két könnycseppet 
mások boldogsággal az arcukon 
énekeltek.  Érezték, hogy az idő 

egyre közelebb viszi őket az újabb 
megmérettetésükhöz, az érett-

ségihez. Tanáraiktól, családjaiktól, 
barátaiktól szeretetet, bíztatást, 

erőt és józanságot kaptak a négy, öt, 
nyolc vagy akár kilenc év emlékei mel-

lé. Szükségük is lesz ezekre. Ha vissza-
tekintenek az elmúlt évekre, átértékelő-

dik bennük, minden fontossá válik. Mást 
fog jelenti számukra az utolsó testnevelés 

óra, amikor utoljára futották le közösen a 
kötelező bemelegítő köröket, vagy kiütőztek, 

az utolsó matek-, magyaróra, és sorolhatnám. 
Szomorú mosollyal az arcán ült akkor mindenki 

a teremben, vagy játszott, és sejtette, hogy oda 
már együtt nem mennek többet vissza…
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Ballagás 2015

Idén, 2015.04.30-án délután 5 
órakor utoljára  csengettek be. 

Érzelmekkel vegyes nap volt ez 
mindannyijuk számára, hiszen 
elérkezett valaminek a vége, 
ugyanakkor a kezdete is valami 
egészen másnak. 
   A ballagó osztályok a templom-
ba belépve az orgonaszó hang-
jára vonultak a helyükre. Megha-
tó volt látni őket. Kondor Péter 
esperes úr adott útmutatót az 
elkövetkezendő napokra, hetek-
re, hónapokra, évekre. Utána is-
kolánk kórusához csatlakoztak 
a végzős diákok közül az ének-
karosok, akik utoljára énekeltek 
együtt a karral. Elköszönt balla-
gó diákjainktól Kesjár Gréta, nem 
mindennapi módon, egy szív-
melengető dalt írt a diákoknak 
útravalóul. A ballagók nevében 
Megyeri Fanni 13.D osztályos 
tanuló köszönt el iskolájától, a 
diákévektől, tanáraitól. Végül az 
igazgató úr mondott beszédet, 
sok sikert kívánt az érettségihez 
és az élethez!
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 Ezután a nap felemelő részeként díjátadásra került sor. A következő diákok részesültek ebben: 

            

   A ballagás a zászló átadásával ért véget. Boldog és szomorú arcokat láttam, mikor körbenéztem a 
templomban. A szülők büszkék voltak gyermekeikre. A diákok arcán viszont az elkövetkezendő napok 
próbatétele miatti aggodalom tükröződött. 
Kedves ballagók, ne feledjétek, hogy iskolátok visszavár! Sikeres érettségit kívánok nektek! 

Szekeres Evelin 10.D

Priskin János 13.C 
Brózik János - díj

Gura Kata 12.A
Iskolámról iskolámért - díj

Tóth Enikő 13.D
A BEG díszpolgára

60. érettségi találkozó

1954-ben végzett diákok 60. érettségi találkozójára került sor intézményünkben. Az akkor még Rózsa 
Ferenc Gimnázium öregdiákjai meghatottan emlékeztek gimnáziumi éveikre.

Jelenlévők névsora: Búzás László, Betkó László, Krausz Tamás, Pálos László, Novák András, Orosz Pál
Surák János, Gyarmati György

Isten áldása kísérje életüket!
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Ádámok és Évák
ARANY JÁNOS BALLADÁI

Ha középiskolának és szín-
háznak találkoznia kell, az 

Ádámok és Évák ünnepe ez a ta-
lálkozóhely. 

      Fájdalmas hírként érte tavaly 
az egész megyét, hogy a fárad-
hatatlan Józsa Mihály 52 éve-
sen örökre megpihent. Ő fogta 
össze eddig ezt a rendezvényt. 
Nemcsak a színháznak, hanem a 
megyének is fontos, hogy a diá-
kok tartalmas időtöltést találja-
nak, ezért került megrendezésre ebben az évben 
is az Ádámok és Évák ünnepe, melyet Tege Antal 
fogott össze. Igazi különlegességet kaptak a diá-
kok: Arany János balladákat kellett feldolgozni úgy, 
hogy a modernkor eszményeinek és gondjainak 
méltón liberális szellemünkben egy elnyomott 
magyarság problémáit mutassák be a színpadon. 
Talán ez nehezebb, mint gondolnánk. Mert a hibát-
lan költészet mellett, Shakespeare és a nagy gö-
rögök által ihletett balladák mindig tudnak újat és 
szépet mondani minden korosztálynak. 
   Három óra alatt tizenhárom középiskolás csa-
pat engedte szabadjára fantáziáját, és a mind a 
tizenhárom univerzumban, mind a tizenhárom 

hang suttogta és üvöltötte, hogy 
hol vagyunk, és hova szállunk a 
világban. Egy motívum több-
ször is előjött az előadásokban: 
a kereszt. Talán úgy fogható fel, 
hogy Arany János szomorú bal-
ládaiban való halálozásokra utal? 
Vagy e keresztény jelképpel pró-
bálták tisztára mosni a sokszor 
megérdemelt szenvedéseket? 
        Ha arról szeretnék írni, hogy 
mit láttam -kit érdekel?- kérdés-

sel találom szembe magam. Nehéz megfogal-
mazni azt, amit átéltünk, láttunk azoknak, akik 
azon az estén nem voltak jelen. A balladai homály, 
az ismétlődő sorok is azon vannak, hogy mélyebb-
re ássunk magunkban, elgondolkozzunk. 
   A színház még mindig mindenkié, és nagy bol-
dogság, hogy a békéscsabai mindig nagy örömmel 
nyitja ki előttünk kapuit. Besereglik sok kíváncsi 
gyerek, szülő, tanár, barát, barátnő. A kulisszák 
mögött remegő kezekkel, térdekkel nézik át a diá-
kok újra soraikat. A technikusok a helyükön. Min-
denki várja, hogy elkezdődjön az előadás.

Szathmári Dominik 9.F

A Birds 2013 szeptemberében alakult. Ezt meg-
előzte egy korábbi próbálkozásunk Ábellel, ám 

az hamar befuccsolt. Ezt követően beszerveztem 
Jayt, hogy tanuljon meg basszusgitározni, és akkor 
ő is játszhat a bandában. Szépen alakult a banda, 
de még hiányzott egy ritmusgitáros, énekes, és itt 
jött a képbe Benedek, Jay unokatesója, aki alkal-
mas volt a feladatra. Kezdetben egy kolbászfüstölő 
kamrában próbáltunk, utána, ahogy haladtunk, és 
a koncertfelkéréseink is gyarapodtak, átköltöztünk 
egy tanyára próbálni, ami azóta a banda köreinek 

legmeghatározóbb helyszínévé nőtte ki magát. 
A többi kezdő zenekarral ellentétben, mi saját szá-
maink írásával kezdtük, és hamar rájöttünk hogy 
ez a két énekes felállás nagyon egyedivé, és válto-
zatossá teszi a hangzásunkat. Számaink dallama 
túlvilági ihletésű, szövege viszont földi tapasztala-
tainkon alapul. 
Abból kifolyólag, hogy mind a négyen különböző 
középiskolába járunk, sok emberhez eljut a hír, ha 
fellépünk valamelyik klubban. 
Legutóbbi koncertünk a Lézengő Ifjúság Kulturális 
Eseménye (LIKE) keretein belül volt, ahol a nemrég 
felvett új számainkkal elsöprő sikert arattunk.
A négy számot tartalmazó EP-nk bemutatására 
egy koncertsorozatot tervezünk, ahol körbejárjuk 
az ország nagyobb városait, érintve Budapestet is. 
A banda tagjai: Fekete Ábel -dob , Balogh Bálint 
(Jay)-basszusgitár, Petrovszki Benedek- ritmusgi-
tár és ének, Kelle András - szólógitár és ének.

Birds
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Békéscsabai Városi Diákönkormányzat

Elgondolkoztál valaha azon, hogy mostanság 
egyre több program kerül megrendezésre a fi-

atalok számára? Ez nem egy rendezvényszerve-
ző vállalat műve, hanem ugyanolyan tenni akaró 
mindennapi fiataloké, mint te.
   Nem hinnéd, de közel 18 éve városunk fiatalsá-
gának része a DÖK. 1997. október 17-én nyílt meg 
a Patent Diákiroda a fiatalok ötleteinek és érde-
keinek képviseletére és érvényesítésére. Az iroda 
ma már a Csabagyöngye Kulturális Központ része. 
1998. óta kezdte meg tevékenykedését a DÖK, 
amely mára már közel 50 tagból álló csapattá nőt-
te ki magát. 
   Valószínűleg már hallottál a VIP-ről, de ez eset-
ben nem a Very Important Person kifejezésre 
gondolok, hanem a Városi Ifijusági Parlamentre. 
2006. óta tavasszal és ősszel találkozhattok a 
VIP rendezvénnyel, amelyben különböző témákkal 
(például programszervezés, kulturális művelődés, 
konfliktusok megoldása) foglalkozó szekciókban 
vehettek részt legtöbb esetben a DÖK tagjainak 
vezetésével, hiszen az utóbbi időben egyre többen 
csatlakoztak programjainkhoz, bővítve élménytá-
rát az eseményeknek, segítettek a szervezésben. 
Többek között egy új egyesületet érdemes meg-
említeni: Egyesület Békéscsaba Ifijuságáért (EBI), 
amelyet Békéscsaba középiskoláiban tanult, ma 
már egyetemisták vagy egyetemet végzett fiata-
lok hoztak létre. 

Egyre több fórumot és a középiskola utáni tovább-
tanulással foglalkozó köröket indítanak, amelyek-
ben olyan dolgokról számolnak be, amelyeket a 
Felvi.hu-n nem találsz meg.
Azonban visszakanyarodva a DÖK munkásságára, 
meg kell említenem másik fontos eseményünket: 
a 2011. óta megrendezésre kerülő Lézengő Ifijúság 
Kulturális Eseményét, amely során szórakozta-
tó szabadtéri koncerteken, előadásokon és külön 
játékos feladatokban vehettek rész szabadtéren. 
Noha volt alkalom, hogy az eső elmosta a rendez-
vényünket, mégis kitartottunk, és következő év-
ben „patentul” összehoztuk. Ne feledkezzünk meg 
a LIKE Afterről sem..
   Ezen események mellett még ott van megany-
nyi fotó- vagy egyéb pályázat, amelyeken értékes 
nyereményeket nyerhettek a résztvevők. Én pél-
dául részt vettem egy Wii bajnokságon, és a sze-
rencsének köszönhetően megnyertem. Már csak 
azért is megérte jelentkezi, mert rendkívül szóra-
koztató volt.
   Az élvezetes programokon kívül a DÖK a Kon-
taktponttal karöltve rengeteg lehetőséget teremt 
a közösségi szolgálat teljesítésére, amely az el-
múlt évben elég aktuális témává vált. Még nem 
számoltam be a 2013-as Csabai Garabonciás 
Alapítvány programsorozatán lefolytatott mun-

káikról sem. Megan�-
n�i emlék, megann�i 
lehetőség, csak eg� 
karöltésn�ire tőled.

Kiss Brigitta 9.D
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Irány Németország!

2015.04.22.- A diákság nagy részének ez is egy 
ugyanolyan hétköznap volt, mint a többi, de 

közülük huszonkettőnknek egy csodás kirándulás 
kezdete.  Reggel 6-kor álmosan bár, de izgatottan 
vártuk a busz indulását. Miután elbúcsúztunk fél-
tő szüleinktől, el is indultunk Halász Marianna és 
Nagy Andrea tanárnők kíséretével Németország 
irányába. Mintegy tizenegy óra utazás után si-
keresen meg is érkeztünk Passauba. Elfoglaltuk 
a szállásunkat, ami egy régi várból volt kialakítva. 
Innen a kilátás csodálatos volt. Vacsora után, útra 
keltünk, hogy megismerjük a várost. Passaut a 
„három folyó városának” is nevezik, mert itt folyik 
össze a Duna, az Inn és az Ilz. Ezt látni este kivilá-
gítva, hatalmas élmény volt. A séta után fáradtan 
tértünk vissza a szállásunkra. 
   A másnapi program sűrű és jól megszervezett 
volt. Összepakoltuk a cuccainkat, mert tudtuk, 
hogy az estét már Bécsben töltjük, előtte viszont 
még volt programunk bőven. Először is Passau 
látványosságait néztük meg, a Szent István dó-
mot, és a városházát. Ezután utunk Salzburgba 
vezetett. Sajnos itt nem nézelődhettünk annyit, 
amennyit szerettünk volna, mert esett az eső, de 
a város így is gyönyörű volt. Következő állomásunk 
Bécs volt, ahová az esti órákban érkeztünk meg. A 
szállás elfoglalása után, ami egy 3 csillagos hotel 
volt, fáradtan estünk az ágyba.
   A pénteki napunk, bőséges reggeli után, a Ter-
mészettudományi Múzeum látogatásával kezdő-
dött. A múzeum szó hallatán kicsit megrémültünk, 
de ahogy beléptünk, elszállt minden rossz érzé-
sünk, mert egyből sok érdekes dolgot láthattunk. 
Nekem személy szerint a dinók tetszettek a leg-
jobban. A múzeumlátogatás után szabadprog-
ramunk volt. Először is megebédeltünk, majd a 

Mariahilferstraße-n az üzletekben töltöttük a 
szabadidőnket. Végre valami csajos program! A 
vásárolgatást követően visszamentünk a szál-
lásunkra, ahol megvacsoráztunk, majd mindenki 
szabadon tölthette az idejét. A szállóban lehető-
ségünk volt biliárdozni és csocsózni is.
   Szombati programunk a Stephansdom látoga-
tásával kezdődött, nagyon tetszett, hogy több 
stílus keveredett az épületen. A székesegyház 
belülről is lenyűgöző látványt nyújtott. Ezután a 
Hofburgot néztük meg. Ebéd után villamossal a 
Hundertwasser házhoz utaztunk. Ez volt ám a 
színek és formák kavalkádja. Nézelődés után is-
mét a szállásunkra tértünk vissza. Egy kis pihenő 
után a bécsi vidámparkba- a Práterbe- indultunk. 
Ez mindenkinek a kedvence lett, amit lehetett ki 
is próbáltunk. Az óriáskerékről szinte az egész vá-
rost látni lehetett, nagyon szép volt.
   Az ötödik reggel tudatosult bennünk, hogy sajnos 
ez az utolsó napunk a kiránduláson. Összepakolás 
után buszba ültünk, és a Schönbrunni kastély felé 
vettük az irányt. A kastély nagyon szép volt mind 
belülről, mind kívülről is. Gyönyörű volt a kertben 
lévő virágok kavalkádja. Majd sajnos elérkezett a 
hazaindulás pillanata. Délután hat órára meg is 
érkeztünk Békéscsabára, ahol már mindenkit na-
gyon vártak a szülei.
   Valamennyien élményekkel és barátságokkal 
gazdagabban tértünk haza. Remélem, még részt 
vehetek ilyen kirándulásokon a közeljövőben is.

Szatmári Fanni 9.D
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LEG-ek Erdélyben
 május 15-17.

Idén is megrendezésre került a LEG-ek kirándu-
lása, melynek keretében azok a diákok, akik va-

lamilyen területen kiváló teljesítményt értek el az 
iskolánkban, például sport, művészeti tevékeny-
ség, az énekkarban való részvétel, és még sorol-
hatnánk.
   Az idei túránk szálláshelye Válaszút volt, ahol is a 
Kallos Zoltán Szórványkollégiumban laktunk. Saj-
nos Zoli bácsival nem volt szerencsénk találkozni, 
de az ottani emberek mind nagyon kedvesen fo-
gadtak minket. A kolesz szobáit 1-5 osztályosok 
lakják, és amilyen kicsik, a rend annál nagyobb volt 
a szobákban.
   Természetesen már az odaút sem volt zökke-
nőmentes, ugyanis Sándor-Kerestély Ferenc ta-
nár úr már az első napra egy kis meglepetéssel 
készült nekünk, egy „könnyű” kis túrával. Csodá-
latos vidékre kalauzolt el minket, és ahogy az len-
ni szokott,  a tanár úr fejből mondta a hely föld-
rajzát, és történelmi jelentőségét. Egy csaknem 
400 m hosszú barlangüregbe is bevezetett min-
ket a löszös sziklafalak között, ahol denevérekkel 
is találkoztunk, de amennyire tudom senkit sem 
haraptak meg. Ezen kívül megálltunk még Zila-
hon is, egy kis városnézésre, sétáltunk egyet, és 
megnéztük a Református templomot. A tanár úr 
elmesélte, hogy a templomok azok, melyek őrzik 
a történelmünket, és így a hely „magyarságát” is 
bizonyos értelemben.
   Másnap Dézsre mentünk szintén templomot 
látogatni, majd Székre, ahol megnéztünk egy táj-
házat. Nagyon érdekes volt, hogy az ottani pa-
rasztházaknak kékek voltak a falai, feltehetőleg 
valamilyen antibakteriális anyagot kevertek a 
mészbe annak idején.  De a másik magyarázat 
szerint egyszerűen csak „románkékek” az ottani 
házak falai. Sajnos a rossz idő miatt a Szék mellet-
ti túránkat el kellett halasztanunk, és az ebédnek 
szánt szalonnasütést is, így a széki közösségi ház 
nagytermében kenyeret, szalonnát és kolbászt 
ebédeltük padokon üldögélve. Visszafelé megnéz-
tük a Bonchidai kastélyt, amit éppen most újíta-
nak fel vállalkozó kedvű önkéntesek, és amelynek 
a kertje valamikor határos volt a válaszúti Vass 
Albert nevéhez fűződő kastéllyal. Visszaérve Vá-
laszútra, megnézhettük az ottani népművészeti 
múzeumot, amely rendkívül részletesen mutatta 
be a magyar népcsoportok sajátosságait, kézmű-

ves, és közösségi szokásait. 
   Harmadnap itt volt az indulás ideje, és köszönet-
képpen a remek szállásért, mind hagytunk valami 
kis ajándékot a szórványkollégium kicsi lakóinak, 
egy-egy csokit, néhány színes ceruzát, vagy va-
lami apró ajándékot Magyarországról. Kolozsvár-
ra is benéztünk, ahol nem hagyhattuk ki Mátyás 
király szülőhelyét sem. Itt a katolikus templomot 
szerettük volna megnézni, de éppen az elsőál-
dozási mise kellős közepébe gyalogoltunk be, így 
igyekeztünk minél hamarabb megcsodálni a góti-
kus építményt. Egy kis szabadidő keretében min-
denkinek lehetősége nyílt az ebédelésre, aztán in-
dultunk is tovább. Hazafelé tettünk egy kis kitérőt 
Dregán-völg�ébe, ahol végigsétáltunk az ott fekvő 
hatalmas duzzasztógáton, és megcsodálhattuk 
az alatta elterülő több tíz méter mélyen lévő ta-
vat. Ennek a közelében sort kerítettünk az elma-
radt szalonnasütésre is. 
   Hálásan köszönjük Feri bácsinak, Szigeti Katalin 
és Kutyejné Ablonczy Katalin tanárnőknek a lehe-
tőséget, a szervezést, és a kirándulást. 
   Igazán remek és felejthetetlen élmény volt.

Csatlós Andrea 12.F
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Az alapfok sikerei
/ GRATULÁLUNK! /

Az idei év is sikertörténet az alapfokon!
Ebben az évben is lázasan készültünk a rajz-

pályázatokra.
Fontosnak tartjuk, hogy az alapfokos gyerekek év-
ről-évre megmutathassák tehetségüket és kreati-
vitásukat a városi, megyei és országos versenye-
ken.
Ez az év is számos alkalmat adott minden verse-
nyezni, alkotni vágyó alapfokos gyermek számára.
Ezekből szemezgettünk egy párat, egyben gratu-
lálunk a sikeres munkákhoz és osztozunk a szülők 
és a gyerekek örömében.
Alapfokon tanító tanárok:
Balázs Hajnalka, Dr. Tóthné Nagy Beatrix, Lőrincz 
Judit, Fazekas Attila

Kóstoló az eredményeinkből:
A Békés Megyei Család, Esélyteremtési és Önkén-
tes Ház rajzpályázatot hirdetett „Neked mit jelent 
a család?” címmel. A kiállítás a Csabagyöngye Kul-
turális Központban került megrendezésre.
  Az alapfokú művészetoktatásban részt vett 
gyermekek közül az 1-2. osztályosok közül
II. helyezést Nyári Laura, III. helyezést Virág Janka, 
különdíjat Tóth Kata kapott.
     A 3-4. osztályosok kategóriájában  Bánszky Ba-
lázs II. helyezett lett.

Az Országos Baleset-megelőzési  Bizottság „Biz-
tonságos közlekedés Gyermekszemmel” címmel 
az idén is meghirdette a közlekedésbiztonsági 
gyermekrajz pályázatát. Iskolánk a városi és me-
gyei fordulókon szép sikereket ért el. 
    Felső tagozat: II. helyezés: B.Kis Anna Eszter
                               V. helyezés: Víg Napsugár
    Bábszínház különdíj: Szabó Virág Judit
    Jókai Színház különdíj: B. Kis Anna Eszter
    Csaba TV. különdíj: Budai Dániel
    Vár-játék különdíj: Fábián Csenge
    Békés Megyei  Baleset-megelőzési Bizottság     
    különdíj: Lukács Balázs
A kiállításon szerepelnek még: Vida Barnabás, Mu-
csi Donáta, Téglás Nikolett, Szabó Boglárka , Mol-
nár Gréta, Erki Emma, Nagy Kristóf munkái.

A Reformáció és oktatás címmel rendez temati-
kus évet 2015 – ben a Magyarországi Evangélikus 
Egyház.
Ennek keretében hirdette meg az Országos Evan-
gélikus Rajzpályázatot, amelyen az alapfokos gye-
rekek idén is kiemelkedő sikerrel szerepeltek.
Az 1 – 2. osztály korcsoportban     
 I. helyezett: Balázs Brigitta   
A 2- 3. osztály korcsoportban         
I. helyezett: Ács Melinda Lili  
Az 5-6. osztály korcsoportban          
I. helyezett: Varga Viktória
                      Veres Nóra            
Csoportos feladatban  
I. helyezett  : Frankó Erika, Csató Brigitta, Csató 
Nikolett, Kayumi Alexandra, Kayumi Adrienn, Ve-
res Nóra, Gercsi Réka, Nyeste Laura, Várhelyi Dóra, 
Csatlós Anna
A 7-8. osztályos korcsoportban
I. helyezett: Angyal Nóra
III. helyezett: Papp Dorottya 
A 9-12. évfolyam korcsoportban 
II. helyezett: Szűcs Szimonetta
II. helyezett: Betkó Renáta

A békéscsabai Munkácsy Mihály Múzeum az idén 
is meghirdette szokásos gyermekrajz pályázatát. 
Az idei téma igencsak izgalmas volt: „A színház/
bábszínház titokzatos világa” 
Az érdekes téma kicsiket és nagyokat egyaránt al-
kotásra serkentett. 
A díjkiosztón Szarvas Péter polgármester úr adta 
át a díjakat. Iskolánk 82 (!) tanulója vehetett át 
egyéni és csoportos díjakat, és ezeken túl 69 kiállí-
tott munkánk is szerepelt.
A siker irányítói Balázs Hajnalka, Lőrincz Judit, Dr. 
Tóthné Nagy Beatrix, Laczóné Farkas Marianna, 
Pappné Hüttner Csilla, Szászné Váradi Éva és Bo-
tyánszkiné Csobai Elena tanárnők voltak. 

Alapfokú művészeti iskolák VI. országos festé-
szet verseny Budapesten.
Intézményünkből három diák jutott be az orszá-
gos döntőbe:
Szenográdi Péter III. kcs. különdíjban részesült, 
Domokos Vanda IV. kcs, Dani Virág V. kcs. II. he-
lyezett
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Az év április 11-én, szombaton került megrende-
zésre a XIX. Tornyai Sándor Fizika Feladatmegoldó 

Verseny a hódmezővásárhelyi Bethlen Gábor Gimnázi-
umban. Iskolánkat 4 diák képviselte: a 10. osztályosok 
körében Kaczkó Orsolya és Makara László, a 9. osztá-
lyosok körében pedig Dávid Mihály és én , Piller Károly. 
A versenyzők felkészítéséről Plavecz Zoltán tanár úr 
és Sándor-Kerstély Ferenc tanár úr gondoskodtak.
   Hódmezővásárhelyre április 10-én utaztunk, és a 
gimnáziumba érvén regisztráltunk, ezt követően részt 
vettünk a nyitó programon, ami egy áhítattal kezdő-
dött (mert ez a verseny egyházi iskolák részére van 
kiírva), s ezt Radnai Gyula fizikatanár, a KöMal szer-
kesztőbizottságának elnöke, egyetemi docens „Híres 
Eötvös Kollégiumban tanult emberek„ című előadása 
követte. A megnyitó után az iskola fizikatermében 
érdekes kísérleteket láthattunk, több mint 100 éves 

Tornyai Sándor Fizika Feladatmegoldó Verseny 
2015

Történelem verseny Szarvason

Év végi kiállítás

2015. február 25-én került megrendezésre az evan-
gélikus gimnáziumok számára megrendezett tör-

ténelem verseny Szarvason a Vajda Péter Evangélikus 
Gimnáziumban. Ezen versenyen iskolánk 4 fős csapat-
tal képviseltette magát: Melis János, Tóth Márk, Leszkó 
Miklós, Janosov Áron. Az idei verseny témája: Magyar-
ország története 1848-1849 között. 
Csapatunk a 4. helyezést  szerezte meg.
   Köszönjük  a szervezőknek  a kiváló feladatokat, me-
lyekkel izgalmassá, sőt mozgalmassá tették a versenyt.

PKI

Május 20-án megnyílt a művészeti szakközépis-
kola év végi kiállítása.

A kiállításon a grafikus, festő, textilműves és foto-
gráfus szakmákban tanuló diákok éves munkáiból 
kapnak ízelítőt az érdeklődők. A kiállítást Prisztavok 
Tibor művésztanár nyitotta meg.
 
Megtekinthető 2015. június 15-ig a Békés Megyei 
Könyvtárban.

KE

eszközökkel. A szállást a versenyzőknek a gimnázium 
kollégiuma biztosította.
   Másnap időben keltünk, és 8 órai kezdettel nekiáll-
tunk a feladatoknak. A verseny 11 órakor ért véget, ez-
után megebédeltünk az iskola menzáján, majd fénnyel 
kapcsolatos kísérleteket tekinthettünk meg. Ezeket 
diákkísérletek követték, majd 15.30-kor megkezdődött 
az eredményhirdetés. Orsolya a 7. , Laci, Dávid a 12. , 
én pedig a 14. helyen végeztem. 
   Mindent összevetve szerintem jól sikerült a hódme-
zővásárhelyi túra, voltak ugyan a szállással kapcsola-
tos negatív élmények, de a vége jól sült el, véleményem 
szerint mindannyian elégedetten térhettünk vissza.

Piller Károly 9.F
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Interjú Dannel

Dan Purtell, egy fiatal amerikai, aki a YAGM 
nevű program keretein belül jött el Békés-

csabára. Többek között azért, hogy új embereket 
ismerjen meg, tapasztalatot szerezzen, és segít-
sen a hátrányos helyzetűeken.  Hogy többet meg-
tudjunk erről a programról és céljáról, interjút ké-
szítettem Dannel.

-Először is, légy szíves beszélj egy kicsit magad-
ról.
-Dan Purtellnek hívnak, az Amerika Egyesült Ál-
lamokból jöttem Connecticut államból.  Öt má-
sik amerikaival jöttem Magyarországra a Young 
Adults in Global Mission program keretein belül.

-  Beszélj erről a programról, mit is takar a név?
-A Young Adoults in Global Mission röviden, YAMG 
az Amerikai Evangélikus Egyházközség szervezi. 
21 és 29 év közötti fiatalokat küldenek Jeruzsá-
lembe , Mexicóba , Argentínába , Közép Európa és 
Afrika néhány országába, hogy szolgálatot teljesít-
senek.

- Mit értesz szolgálat alatt?
- A jelentkezőket a választott ország egyik egyház 
közösségéhez küldik, hogy ott tartsák a kapcso-
latot az egyházzal. Általában a helyi hátrányos 
helyzetűekkel foglalkoznak, és segítenek az egy-
ház programjaiban. Néhány országban segítenek 
jogi kérdésekben is.

- Te milyen formában foglalkozol a helyi hátrá-
nyos helyzetűekkel?
- Csoportos foglalkozásokban veszek részt roma 
gyerekekkel és felnőttekkel Békésen. Rendszere-
sen járok hozzájuk csoport foglalkozásokra, be-
szélgetünk, és meg kell, hogy mondjam egy na-
gyon jó csapat kovácsolódott össze belőlük. Több 
problémára is megoldást találtunk.

- Ha jól tudom te ezen kívül angol különórákat is 
vállalsz, és egy klubot is kezdeményeztél a kollé-
giumban.
- Igen, ez igaz. A különórákon gimnazista diákok-
nak segítek angol tanulmányaikban, szóbeli vizs-
gákra is több embert készítek fel. A klubot azért 
kezdtem el, hogy minden résztvevő többet tudjon 
meg egymás országáról, és persze ismerkedés 

céljából. Amióta elkezdtük minden héten egy új té-
máról beszélgettünk, és tartottunk prezentációt. 
A résztvevők többek között azt is megtanulhatják, 
hogyan kell összerakni egy angol prezentációt. 

- Talán a legfontosabb kérésem az lenne, hogy 
beszélj nekem a tapasztalataidról mióta Magyar-
országon vagy.
- Úgy gondolom, hogyha valaki egy új országba ér-
kezik, mindig van egy idő, ami szükséges az alkal-
mazkodáshoz. Az én tapasztalataim nagyon jók, 
az emberek az egyháznál, az iskolában és a közös-
ségekben nagyon kedvesek és segítőkészek. Em-
lékszem, amikor megérkeztem, a legegyszerűbb 
feladat is bonyodalmakat okozott. Például, amikor 
pénzre volt szükségem, és elmentem az automa-
tához az egész helyzet egy találgatós játék volt, 
hogy kitaláljam, melyik szó jelenti a kivételt. Vagy 
amikor a buszmegállóba mentem, és próbáltam 
kiolvasni a menetrendből, hogy melyik jelzés mit 
jelent. Azóta én több értelemben is otthon érzem 
magam, és ez legfőképp az emberek vendégszere-
tetének és kedvességének köszönhető. Jóval köny-
nyebb számomra így élni ezen a helyen, és biztos 
vagyok benne, hogy hiányozni fog ha elmegyek.

Salbot Pál 10.D
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Országos Atlétika Diákolimpia

4x100m leány váltó 4.hely 
Szatmári Anna, Szabó Réka, 

Püski Lilla és Döme Adél

1500m 5.hely
Szabó Áron

1500m 1. hely
Pavuk Tíra

600m 2. hely
Sajben Bálint

4x100 fiú váltó 2. hely
Fodor Zsombor, Krajcsó Krisztián,

 Vozár Csaba, Ivicevic Benjámin

A 2015. május 31-én és június 1-jén   
került megrendezésre Székesfe-

hérvárott az Országos Atlétika Diák-
olimpia, ahol a 2014/2015-ös tanév 
eddigi sikereit folytatva, nagyon szép 
eredményeket értek el gimnáziumunk 
tanulói.
Az országos megmérettetésen csak 
megyei bajnokok és eredményes, 
meghívott versenyzők indulhatnak, 
így nagyon büszkék voltunk arra a 14 
versenyzőnkre, akik kvalifikálták ma-
gukat a döntőbe. 

Nagy Lídia

UP korcsopor basic Aerobic 8. hely
Molnár Vivien Hajnalka

Kick-Box Kadett I csapat-Európa-bajnoki cím 
Laurincz Boglárka

Aerobic Kick-Box
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Mezeifutó  Országos Diákolimpia

4.kcs. kislabda 1. 
Szász Bálint

3. kcs. 600m
Sajben Bálint

4. kcs. 1500m
1. Apáti Bence,  2. Szabó Áron

4.kcs. 4x100m 
Szabó Réka,Ránki Lilla, Szatmári 

Anna, Döme Adél

3. kcs távolugrás 1. 
Kónya  Eszter

V.kcs. 3. helyezett
Pavuk Tíra

I. helyezett csapat 
Apáti Bence, Szabó Áron, Ivicevic 

Benjámin, Fodor Zsombor, Molnár 
Benjámin

Karate

Atlétika

A nevem Imre Márton, tizennyolc éves gyu-
lai diák vagyok, a Békéscsabai Evangélikus 

Gimnáziumban tanulok negyedik éve. A kara-
tét nyolc éves korom óta űzöm sportszerűen, 
az elmúlt években sok barátra tettem szert, 
együtt fejlesztettük mentális és fizikális ké-
pességeinket. A karate által eljuthattam olyan 
helyekre, amiket e nélkül kevés esélyem nyílt 
volna megismerni. Prága, Berlin, és a sokak ál-
tal csak képeken látott és filmekből ismert New 
York és Philadelphia is ezek közé tartozott.

Imre Márton 12.C
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Érettségi külso szemmel

Minden különleges és neves alkalomnak meg kell 
adni a módját, illetve be kell (legalábbis kellene) 

tartani az arra vonatkozó viselkedési normákat. Friss 
érettségizőként és az írásbeli vizsgák izgalmai után 
szeretném pár sorban összefoglalni az érettségivel 
kapcsolatos etikettet, aminek betartásával a követke-
ző osztályoknak segítséget nyújthatok abban, hogy el-
kerüljék a kényelmetlen, kínos, esetleg másokat zavaró 
helyzeteket.
   Először is vegyük az öltözködést. Szerencsére a diá-
koknak ebből a szempontból nincs nehéz dolguk, mivel 
a megszokott fekete-fehér kompozíciót kell követni, 
és gyakorlatilag (ha hamarabb nem is volt beszerezve 
hasonló ruha) a szalagavatós szettet elég ha előkap-
ják a szekrényből – persze nem árt, ha leporolják ki-
csit. Lányoknál a matrózblúz eleve adott, amihez egy 
fekete szoknya, vagy egy kényelmesebb, fekete nadrág 
ajánlott. A cipő az, ami sokunkat gondolkodóba ejtette, 
hogy mit kellene felvenni. Én személy szerint azt aján-
lom, hogy csak az vegyen fel magassarkút, akinek hoz-
zá van szokva a lába, egyébként rendkívül kényelmet-
len, amikor félpercenként igazgatjuk a lábunkat életünk 
egyik legfontosabb vizsgája közben. Egy topánka, vagy 
egy csinosabb fekete lábbeli teljesen elfogadható, de 
sportcipőben vagy utcai cipőben semmiképpen se je-
lenjünk meg. A fiúk öltözéke pedig a következő: öltöny, 
elegáns cipő, nyakkendő, fehér vagy világos színű ing. A 

zakót minden esetben hozzák magukkal (még a legna-
gyobb kánikulában is), majd csak ha felértek a számuk-
ra kijelölt terembe, rakják le valamelyik fogasra.
   Az érettségi előtt szinte mindenki lázban ég, de nem 
biztos, hogy az a legmegfelelőbb, nemcsak nekünk, 
hanem a környezetünknek is, ha ennek az izgalom-
nak feltétlen hangot is adunk. Eddig mindenki túlélte 
az érettségit. Miközben sorolják a terembeosztást, illő 
mindenkinek csendben maradni, illetve akkor is, amikor 
a szabályzatot olvassák fel a vizsga megkezdése előtt, 
még akkor is, ha harmadszor kell végighallgatnunk.
   A személyin (vagy jogosítványon, útlevélen, stb.), 
függvénytáblán, töri atlaszon és tollakon kívül érdemes 
még pár dolgot bekészíteni a táskánkba, de ugyanak-
kor mellőzni is! Én magam folyadéknak egyszerűen 
a vizet ajánlom. A tea híres vízhajtó hatásáról, illet-
ve a cukros italok is, minekután azokból egyre többet 
is többet iszunk. A végeredmény mindkét esetben a 
mosdó gyakori látogatása lesz. Agyserkentőnek vagy 
csokit, vagy szőlőcukrot szoktak magukkal vinni a diá-
kok. Egyéb elemózsiának szendvicset vagy valamilyen 
péksütit készítenek be, de azokat ajánlatos úgy meg-
válogatni, hogy ne legyen zavaróan intenzív illata (pl.: 
egy kolbászos szendvicsnek), vagy csörgős zacskója 
(pl.: egy csomag chipsnek). Egy csomag zsebkendőt is 
érdemes bekészíteni, hiszen az bármikor és bárkinek 
jól jöhet.
   További zavaró tényező szokott lenni, amikor valaki 
egyfolytában sóhajtozik, izeg-mozog a székén, és ezzel 
zavarja a körülötte lévőket. Az érettségi vizsga felméri 
azt a tudást, amit az évek alatt mi magunk szereztünk 
a sok tanulás és magolás által. Amit mi szereztünk, 
nem pedig azt, amit a társunk. Tehát aki bizonytalan 
egy-két kérdésben, ne várja pillanatonként azt az al-
kalmat, amikor elfordul a felügyelő tanár, és ilyenkor 
ne szólongassa a mellette ülő társát, mert ki tudja, 
milyen fontos gondolatmenetét szakította meg ezzel 
a másiknak. Amit tanácsolni tudok, hogy mindenki 
higgadtan, átgondoltan oldja meg a feladatokat, és ne 
parázzon be attól, ha nem tud megoldani valamit, ha-
nem menjen tovább, és csak később térjen vissza arra 
a feladatra. 
     Az érettségi vizsgákkal életünk egyik mérföldkövéhez 
érünk, és talán ez az első olyan kihívás, amit teljesíte-
nünk kell. Mindenki magát képviseli ezen a meghatá-
rozó alkalmon is, és fontos, hogy ne úgy emlékezzenek 
ránk, illetve emlékezzünk vissza magunkra, hogy kínos 
helyzetek sorozatát éltük át ezalatt az idő alatt.

Apáti Nagy Petra 13.D

˝

(a kép forrása: http://www.thesociologicalcinema.com/
uploads/4/8/3/9/4839762/7337145.jpg?1377560551)
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Film- és könyvajánló

Kendare Blake
Vérbe öltözött 
Anna
2011
A 17 éves Cas Lowood szo-
katlan hivatást választ: ha-
lottakat öl. 
Így tett az apja is, míg el nem 
pusztította egy kegyetlen 
kísértet. Cas apja rejtélyes 

fegyverével, az athaméval együtt a rendkívüli képes-
séget is örökölte, ezért mozgalmas életmódra rendez-
kedik be boszorkánykodással foglalkozó mamájával és 
Tybalt, a szellemek jelenlétét megérző macska társa-
ságában. A fiú a helyi mendemondákat és a titokzatos 
események hírét követve nyomoz az élőkre veszedel-
mes, vérszomjas és bosszúálló holtak után, hogy ár-
talmatlanná tegye őket. 
Így érkeznek meg egy ontariói kisvárosba, Thunder 
Baybe, ahol a vérbe öltözött Anna szedi áldozatait. Cas 
azt hiszi, szokványos esettel áll szemben. Csakhogy 
a több évtizeddel ezelőtt meggyilkolt, hófehér, vérrel 
pettyezett csipkeruhában kísértő, örökké 16 éves Anna 
senkinek sem kegyelmez, aki átlépi egykori otthona, a 
régi, elhagyott és elátkozott ház küszöbét…

Cassandra Clare
Az angyal

2010

A mágia veszélyes, de  a 
szerelem még veszélye-
sebb! A mikor a tizenhat 
éves Tessa Gray megérke-
zik a viktoriánus Angliába, 
valami rettenetes vár rá a 
londoni Alvilágban, ahol vámpírok, boszorkánymeste-
rek és más természetfeletti lények járják az utcákat 
a gázlámpák alatt. Tessának nincsenek barátai, és 
egyetlen pillanatra sem érezheti magát biztonság-
ban, ezért menedéket kér az Árnyvadászoktól, akiknek 
egyetlen célja, hogy megszabadítsák a világot a démo-
noktól. Ahogy egyre mélyebben merül el a világukba, a 
lány azt veszi észre, hogy egyszerre varázsolja el a két 
legjobb barát, és nemsokára rá kell döbbenie, hogy a 
szerelem a legveszélyesebb varázslat mind közül. 

A sorozat tövábbi kötetei:
A herceg &A hercegnő
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Átnevelő tábor 
(2008)

Mila Kunis, Gregory Smith, 
Peter Stromare

Norman Hail sajátos 
módszert fejlesztett ki a 
nehezen kezelhető gye-
rekek nevelésére. A szü-
lők nem sejtik, hogy a pa-
radicsomi szigeten lévő 
javító-nevelő tábor nem 
sokban különbözik egy 
börtöntől, ahol a gyerekeket bántalmazzák, és agy-
mosásnak vetik alá. A lázadó természetű Sophie nem 
tudja feldolgozni apja halálát, és utálja a mostohaapját. 
Amikor botrányt csinál a vendégek előtt, ő is a táborba 
kerül. Hamar nyilvánvalóvá válik számára, miről van 
szó. Eközben a barátja, Ben mindent megtesz annak 
érdekében, hogy ő is a táborba kerüljön, és megszökjön 
Sophie-val.

Footloose 
(2011)
Kenny Wormald, Julianne 
Hough, Dennis Quaid

A bostoni srác, Ren 
MacCormack a keleti-
parti nagyvárosból egy 
tipikus déli kisvárosba 
csöppen. A nyüzsgő élet 
után valóságos sokként 
éri, amit ott tapasztal. A 
kisvárosban ugyanis egy 

tragikus balesetet követően Shawn Moore tiszteletes 
betiltotta a túl hangos zenét és a táncot. A tiszteletes 
rosszallása ellenére Ren beleszeret a szemrevaló lá-
nyába, Arielbe, majd kézbe veszi a dolgok irányítását. 
A zenével és a tánccal száműzi a bánatot és a szomo-
rúságot, újra felpezsdíti a város vérkeringését. A klasz-
szikus zenés film új feldolgozása.
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Viccek
Friss jogosítványos lány először viszi haza az 
édesanyját. Amikor megérkeznek, az anya kiszáll, 
és azt mondja:
- Nagyon szépen köszönöm!
- Szívesen, máskor is - mondja a lány.
- Nem neked szóltam - válaszolja az anya. - Ha-
nem Istennek!

- Mi az abszolút pletyka?
- ???
- Amikor a néma elmondja a süketnek, hogy a vak 
látta a bénát szaladni.

Az óvodában Móricka megkérdezi az óvonénit:
- Óvónéni, kimehetek cseresznyézni?
- De Móricka, tél van.
Móricka:
- Tudom, sapka, sál!

Érdekességek
• A „dreamt” az egyedüli angol szó, ami „mt”-vel 
végződik.

• Az emberi csont erősebb, mint a beton.

• Cristiano Ronaldo egy éves fizetésének felét a 
nepáli földrengés károsultjainak adományozta.

• A magasabb IQ-val rendelkező emberek hajla-
mosabbak feledékenyebbeknek lenni.

• Egy nap akár 19.178.082 embernek is lehet szü-
linapja.

• A legragyogóbb élő dolog a Földön a „marble 
berry”, egy gyümölcs. (Keress rá a neten, hogy 
tényleg a legragyogóbb?)

• A roulette kerék számainak összege 666.

• A Cosmos Astrosanguineus virágnak csokoládé 
illata van
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